

O.KBRM.0003.1.2.2022

Gostyń, 17 czerwca 2022 r.

Pan

Mirosław Żywicki

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gostyniu

Nawiązując do wniosków i zapytań zgłoszonych podczas XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca 2022 r. przekazuję:

Mieszkaniec Gostynia:

1. złożył wniosek o remont dachu kamienicy, którą zamieszkuje usytuowaną przy Szkole Podstawowej Nr 5 w Gostyniu.

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska informuje, że w 2021 r. została zlecona naprawa dachu na przedmiotowym budynku i z informacji od najemców zamieszkujących poddasze wynika, że problem z zaciekającym dachem ustał. Natomiast w ciągu najbliższych kilku lat planowana jest zmiana systemu ogrzewania mieszkań – z pieców kaflowych na ogrzewanie gazowe.

*Źródło informacji: Marzena Paluszkiewicz, naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.*

2. zawnioskował o zwrócenie się do Komisji Bezpieczeństwa z prośbą o rozwiązanie problemu z niebezpiecznym wyjazdem z ww. kamienicy (trzy razy miał kolizję z młodzieżą na rowerach).

Odpowiedź:

Sprawę prowadzi: Roma Walczewska  
Wydział: Organizacyjny  
tel./e-mail: 65 5752150/rwalczewska@um.gostyn.pl

Wydział Inwestycji informuje, że wniosek został przekazany na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

*Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik wydziału Inwestycji.*

3. poprosił, aby kostkę łupaną, którą gmina wystawiła na sprzedaż wykorzystać w celu utwardzenia podwórka przy jego posesji jak i innych znajdujących się w zasobach gminnych.

**Odpowiedź:**

Wydział Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy informuje, że postępowanie na zbycie kamienia łupanego zostało zakończone. Kupujący w terminie wskazanym w ogłoszeniu o przetargu tj. do 2 czerwca 2022 roku wpłacił zaoferowaną kwotę w wysokości 55 350,00 złotych.

*Źródło informacji: Przemysław Przybył, naczelnik wydziału Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Mirosław Żywicki:**

1. w imieniu rodzin rozstrzelanych w Klonach zawniósł o zabezpieczenie w budżecie środków na przeniesienie pomnika w miejsce egzekucji. Poprosił, aby przeniesienie nastąpiło przed obchodami 83 rocznicy zaplanowanymi na dzień 8 grudnia 2022 roku.

**Odpowiedź:**

Wydział Inwestycji informuje, że wniosek o dofinansowanie remontu wraz z przeniesieniem pomnika rozstrzelanych w Klonach nie otrzymał dofinansowania.

*Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik wydziału Inwestycji.*

2. poprosił o informację co z wnioskiem dotyczącym budowy kanalizacji sanitarnej w Witoldowie.

**Odpowiedź:**

Wydział Inwestycji informuje, że wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w Witoldowie został złożony w naborze do programu Polski Ład 3 edycja PGR 7 lutego 2022 r. Gmina oczekuje na ogłoszenie wyników naboru.

*Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik wydziału Inwestycji.*

Sprawę prowadzi: **Roma Walczewska**  
Wydział: **Organizacyjny**  
tel./e-mail: **65 5752150/rwalczewska@um.gostyn.pl**

Radny Krzysztof Wojtkowiak, w związku z podsumowaniem obchodów Dni Gostynia zasugerował, aby w przyszłym roku pomyśleć o większej ilości karuzeli, gdyż corocznie są one takie same i jest ich mało. Zapytał czy wynika to z bezpieczeństwa, krótkiego okresu przygotowania się do imprezy czy też okresu wynajmowania.

Odpowiedź:

Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik” informuje, że karuzele podczas Dni Gostynia są zmieniane, w tym roku po raz pierwszy podjęto współpracę z lunaparkiem spod czeskiego Brna, atrakcje przez nich przygotowane stanowiły ciekawą ofertę. Kluczowy jest taki dobór karuzeli, by każda grupa wiekowa mogła znaleźć coś dla siebie i ten warunek został w tym roku spełniony. Natomiast ogromny problem dla GOK „Hutnik”, jako organizatora imprezy, stanowią kwestie logistyki i bezpieczeństwa. Teren toru kartingowego jest udostępniany od czwartku do poniedziałku. To zdecydowanie za mało czasu na rozstawienie karuzeli na terenie toru, stąd też corocznie są one lokowane na przytorowym parking. Jego niewielka powierzchnia zdecydowanie ogranicza ilość karuzeli, jakie mogą do Gostynia przyjechać – w tym roku z tej przyczyny nie pojawił się m.in. kilkudziesięciometrowy diabelski młyn. Rozwiązaniem sytuacji może być ulokowanie karuzeli na terenie toru, na przykład w części położonej najbliżej targowiska miejskiego. Nie jest to jednak możliwe przy tak krótkim okresie udostępnienia obiektu.

*Źródło informacji: Tomasz Barton, dyrektor GOK „Hutnik”.*

Radny Jarosław Juskowiak w związku z inwestycją pobudowania ronda ulic Poznańska, Europejska, Aleja Kasyna Gostyńskiego zadał pytanie czy Gmina Gostyń miała informacje co do jego przebiegu oraz tego jakie działki będą musiały zostać zakupione pod budowę.

Odpowiedź:

Samorząd nie brał udziału w typowaniu konkretnych działek, ponieważ nie jest to zadanie gminy, rozmowy odbywały się to na szczeblu samorząd wojewódzki - wojewoda, który miał te działki wycenić. Mieszkańcy byli zadowoleni, że będzie rondo, jednak nie końca zdawali sobie sprawę, że będzie ono tak duże i gdzie dokładnie będzie przebiegało, a wybudowanie mniejszego ronda generowałoby jeszcze większe trudności. Dla mieszkańców sąsiadujących nieruchomości zbliżenie ronda do ich posesji na pewno nie będzie dobrym rozwiązaniem,

jednak z perspektywy miasta miejsce to wymaga pilnej interwencji, żadne inne rozwiązanie nie pomogłoby w rozładowaniu natężenia ruchu.

Radny Paweł Stachowiak:

1. zasugerował, aby przy planowaniu tak dużej imprezy jaką były niewątpliwie Dni Gostynia, przyszłościowo pomyśleć o telebimie.

Odpowiedź:

Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik” informuje, że telebim zdecydowanie polepsza odbiór wydarzeń scenicznych, w tym roku nie zdecydowano się na skorzystanie z niego z powodu braku środków finansowych. Przez pandemię drastycznie wzrosły koszty wynajmu techniki scenicznej, dodatkowo należy zwrócić uwagę na tegoroczną wysokość dotacji celowej na organizację Dni Gostynia, która była najniższa od wielu lat.

*Źródło informacji: Tomasz Barton, dyrektor GOK „Hutnik”.*

2. zwrócił się z prośbą do osób zajmujących się pozyskiwaniem środków zewnętrznych, aby dowiedziały się jakie błędy popełniły sołectwa z gminy Gostyń, które wzięły udział w konkursie „Pięknieje Wielkopolska Wieś ” i nie pozyskały dofinansowania.

Odpowiedź:

Wydział Inwestycji informuje, że Wielkopolska Odnowa Wsi jest programem grantowym organizowanym na zasadzie konkursu projektów składanych przez gminy w imieniu sołectw. Najwyżej oceniane są projekty, które oprócz działań inwestycyjnych (np. budowa wiaty, budowa ogrodzenia) przewidują działania związane z rozwojem społecznym wspólnoty sołectwa. Projekty zaproponowane w tym roku przez Gołę i Kunowo, na tle innych projektów wypadły słabiej i otrzymały mniej punktów. W przypadku Krajewic projekt nie został oceniony i nie przeszedł pozytywnie oceny formalnej ze względu na błędną kalkulację kosztów (kosztorys) w stosunku do środków zabezpieczonych w budżecie i wnioskowanego dofinansowania. Drugim znaczącym kryterium oceny jest udział finansowy Funduszu Sołectkiego oraz bezpośredni udział budżetu gminy we wkładzie własnym przy realizacji projektu. Projekty gminy miały zbyt mały udział procentowy wkładu własnego z Funduszu Sołectkiego i wkładu z budżetu gminy, co również obniżyło punktację (procentowy udział

projektów wybranych do realizacji oscylował w granicach 50%, projekty gminy Gostyń zakładały 60 % udział środków z dofinansowania).

*Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik wydziału Inwestycji.*

Z poważaniem

BURMISTRZ GOSTYNIA  
  
Jerzy Kulak

2001